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Nr 357

Av herr Olsson, Johan, m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts fram
ställning om anslag till Bidrag till företagarföreningar
na m.fl.: Administrationskostnader.

(Lika lydande med motion nr 787 i Andra kammaren)

De mindre och medelstora industriföretagen har en viktig roll i svenskt 
näringsliv. Närmare 25 % av tillverkningsindustrins cirka 1 miljon anställda 
är sysselsatta vid företag med mindre än 50 anställda, och de medelstora 
företagen med 50—2000 anställda sysselsätter ungefär lika stor andel. Hant
verket och de mindre och medelstora industriföretagen spelar således en sys- 
selsättningsmässigt viktig roll i svenskt näringsliv. Deras flexibilitet gör 
dem mindre känsliga vid konjunktursvängningar, och de har oftast en god 
stabilitet i relationerna företagsledning/anställda, betingad av den nära 
kontakten mellan parterna.

Under senare år har allt starkare framhållits betydelsen av att den mindre 
och medelstora industrin utvecklas på ett tillfredsställande sätt. Även i årets 
statsverksproposition har påpekats de ökade krav som ställs på de mindre 
och medelstora industriföretagen och som motiverar ytterligare statliga åt
gärder för att främja dessa företags utveckling och konkurrenskraft.

De organ som på det regionala planet svarar för statliga åtgärder i detta 
avseende är främst företagarföreningarna. Riktlinjer för dessa föreningars 
verksamhet fastställdes av 1968 års riksdag (prop. 61, SU 102, rskr. 254). 
Sålunda beslöts att företagarföreningarna skulle driva en allmän upplys
ningsverksamhet — bl. a. informationsverksamhet ägnad att underlätta 
kontakten med myndigheter -— och sådana inledande undersökningar som 
avsåg att klarlägga förutsättningarna för fortsatta insatser från föreningar
nas sida. Föreningarna skulle också svara för en service till andra statliga 
organ, exempelvis medverkan vid handläggning av ärendena angående lo
kaliseringsstöd. Vidare skulle föreningarna förmedla lån från statens hant
verks- och industrilånefond och vara regionala organ för den statliga kredit
garantiverksamheten avseende hantverk och industri. Det statliga admini- 
strationsbidraget för dessa arbetsuppgifter är i årets statsverksproposition 
upptaget till 7,5 milj. kronor. Förslaget innebär en höjning i förhållande till 
innevarande budgetår med 1,7 milj. kronor, varvid departementschefen 
motiverar bidragshöjningen med kostnadsökningar och medverkan i loka- 
liseringsärenden.

Kommerskollegium hade föreslagit 8,5 milj. kronor i administrations-
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bidrag till företagarföreningarna för budgetåret 1970/71. Kostnaderna för 
de arbetsuppgifter som 1968 ars riksdag ålagt företagarföreningarna har av 
Företagareföreningarnas förbund beräknats till 10,5 milj. kronor. Härvid har 
förbundet räknat med att informations- och upplysningsverksamheten en
dast skulle avse cirka 20 % av de företag som kan omfattas av företagar
föreningarnas verksamhet. Detta ger en antydan om behovets storleksord
ning. Rimligtvis borde föreningarna ha resurser för service åt väsentligt 
större antal företag.

I betänkandet »Lokaliserings- och regionalpolitik», (SOU 1969:49), an
för utredningen (s. 139): »Regionalt framstår av många skäl en utbyggnad 
av den genom företagarföreningarna bedrivna verksamheten som angelägen. 
Detta torde dock förutsätta stora ändringar i den så sent som 1968 besluta
de organisationen. Verksamheten bör sålunda utvidgas i flera avseenden 
och bl. a. omfatta även större företag.»

I årets statsverksproposition föreslår chefen för industridepartementet 
en omorganisation och utbyggnad av verksamheten vid statens institut för 
hantverk och industri. Härvid förutskickas att företagarföreningarna skall 
utgöra de regionala organen för denna verksamhet. Förutom en allmän 
information om administrativa, tekniska och marknadsmässiga förhållan
den och utvecklingstendenser av betydelse för berörda företag anser depar
tementschefen behov föreligga av ett samarbete mellan institutet och före
tagarföreningarna för att analysera företagens utbildningsbehov och initiera 
lämplig kursverksamhet. I statsverkspropositionen avseende industride
partementet anför departementschefen att genom utbyggnad och samord
ning av SHI:s centrala och företagarföreningarnas regionala verksamhet 
förutsättningarna för en effektiv samhällelig service till den mindre och 
medelstora industrin förbättras.

Emellertid har ej några medel anslagits till företagarföreningarna för den
na i samband med SHI:s utvidgade föreningsverksamhet. För att den centra
la verksamheten skall få tillfredsställande effekt i form av genomförda åt
gärder hos företagen krävs att erforderliga resurser ställs till de regionala 
organens förfogande. Storleken av de ökade regionala uppgifterna bedöms 
erfordra minst en tjänsteman per förening, varigenom det ökade medels
behovet uppgår till 2 milj. kronor.

En uppräkning av administrationsbidraget till företagarföreningarna är 
sålunda motiverad. Som framgår av vad tidigare anförts hade kommers
kollegium föreslagit 8,5 milj. kronor i statligt administrationsbidrag, medan 
Företagareföreningarnas förbund hade beräknat behovet till 10,5 milj. kro
nor. Därtill kommer behovet av medel för kostnadstäckning för de ökade 
regionala arbetsuppgifterna till följd av statens instituts för hantverk och 
industri omorganiserade och utvidgade verksamhet, beräknade till 2 milj. 
kronor. Även om underlag finns för att föreslå ett väsentligt högre belopp
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vill vi med hänsyn till det statsfinansiella läget begränsa oss till att föreslå 
ett belopp av 8,5 milj. kronor.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att för budgetåret 1970/71 anvisas på driftbudgeten under 

inrikesdepartementets huvudtitel till Bidrag till företagar
föreningarna m. fl.: Administrationskostnader ett reserva
tionsanslag av 8,5 milj. kronor.

Stockholm den 27 januari 1970
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Nr 358

Av fröken Pehrsson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om anslag till Ungdomsvårdsskolorna: Vård 
utom skola.

(Lika lydande med motion nr 392 i Andra kammaren)
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